LXI.

Neque exspectantiae feudales per accendentem investituram abusivam firmiores redduntur. Miror profecto, esse, qui abusi-

væ investitura tantam vim tribuunt, ut eam cum investitura propria ferme adæquent. Si rem curate consideras, omne abusivæ investituræ fundamentum in mera fictione consistit. Fictiōnibus vero id tribuere non debemus, ut per eas v eritas & iustitia lœdatur. Sed nolo in præfens contra abusivæ investitura patronos disputare. Refutarunt hos iam ante me satis multi, in primis vero *Struvius in Syntagm. iuris feudal. c. 8. aph. 9.* Dicam nunc saltem, exspectantiam feudalem propterea, quod exspectativus simul investituram abusivam impetravit, iustiorem melioremque non effici, id quod iam *supra in §. si. luculento exemplo ostendi.*

LXII.

Plura exspectantiarum genera memorari possent. Sic non raro princeps easdem in bona allodalia, si fisco forte aperiantur, concedit. Pertinent & hoc exspectantia militares, de quibus generosus ille & ingeniosus poeta Marchicus, Kanitzius, in elegantissima satyra, quam *von dem Hoff- und Stadt-Leben inscripsit*, sic canit:

Denn leyder mancher bringt ein Fähnlein auf die Welt/
Wird auf der Ammen Arm als Hauptmann vorgestellt/
Und kriegt eh er verdient im Schilder-Haus zu stehen/
Den Feind zum ersten Mahl als Obrister zu sehen.

Dantur quoque exspectantiae matrimoniorum.

*Quelque ieunc galant bien frais, bien delié
De mon lit moi vivant aura la surviavce;*

verba sunt celeberrimi poetæ Gallici *Cornille*. Verum brevitatis amor non patitur, ut longius expatiatur, & dissertationis limites exceedam. Igitur finem scripto huic impono, Deoque debitas pro auxilio præstito gratias persolvō.

FINIS.

PRÆ-

PRAESES
RESPONDENTI
S. P. D.

DVm vitam meam anteactam reminiscendo subinde recognosco, & ea, quæ gesta olim a me, dicta vel scripta sunt, diligenter examino, quod facio sæpe, nulla fere res mihi in mentem venit, quæ pudori esse possit. Egisse me forte quid minus considerate in pueritia aut prima iuventute, non nego. At hoc & leve est & ætate ipsa excusatur. Adultus vero & confirmator operam dedi in primis, ut reprehensionem omnem, si non effugerem, saltem non mererer. Vnius tamen rei conscientia nonnunquam pungor & excrucior, ut publica confessione animum exonerare tandem sit necesse. Dicam ergo ingenue, in eo me nonnunquam peccasse, quod epistolas schedasve in laudem hominum, qui id a me petierunt, nimia facilitate confeci. Raro id mihi quidem & vix bis vel ter accedit, ut non satis meritos laudarim, sed accedit tamen. Et difficile est profecto iis, qui in academia docent, huic culpæ non succumbere aliquando. Expetuntur ab iis testimonia quotidie. Sed quid dico: expetuntur? Poscuntur importune, offertur merces, minæ aliquando adhibentur. Et pretio quidem me corrumpi non patior, possumque nominare, quos cum pecunia sua iratus reieci. Minas quoque flocci facio. Sed precibus non semper restiti huc usque. Evenit mihi, quod Imperatores in L. I. C. de Petitionibus honorum

H 2

fibi

fibi s^epe evenire queruntur. Ita scilicet importuna pe-
tentium flagitatione constringor, ut tribuam non con-
cedenda. Dici non potest, quanta importunitate &
tantum non vi testimonia ista extorqueantur. Qui ea
desiderant, non desinunt currere, limen obsidere, pre-
cari, obtestari, misericordiam movere, amicorum in-
tercessionem adhibere. Nec quiescunt ante, quam, quod
volunt, impetrarint. Quæ quum ita sint, ignoscetur
quidem, ut spero, præteritæ facilitati meæ. Faciam ta-
men omni modo, ne imposterum hac venia opus habe-
am. Laudabo posthac & commendabo neminem, nisi
quem certe scio laudehac & commendatione dignum & cu-
ius virtutem quasi oculis perspexi. Quod autem hanc
epistolam in honorem Tuum, ornatissime Respondens,
scribo, in eo profecto non erubesco. Neminem ex his, qui me
nunc sequuntur & audiunt, cognovi melius. Et affiduita-
tem quidem Tuam vitæque probitatem iam diu observa-
vi, ingenium vero, doctrinam & facundiam duplice speci-
mine mihi nuper probasti; primo quum in publica disputa-
tione dissentientis partes sustineres, atque exspectationem
& meam & aliorum mirifice superares; deinde, quum
scriptum hoc, quod in lucem nunc prodit, elaborasti.
Id scriptum præter aliqua, quæ a me passim adiecta fue-
runt, vere Tuum est, nec prædicatione mea eget. Addo
itaque in præsens nihil, sed hoc saltē tibi persuasum
habeas volo, nihil esse, quod non honoris Tui causa
sim facturus. In sequentur forte tempora, quibus bene-
volentiam meam Tibi non inutilem esse, experieris.

Nunc vale. Helmstadii XIII. KI. Febr. anni

MDCCLXXII.

Fg 5987

SB

Rehw 19.8.00 ✓

WON

D. B. V.
 8
 TIO ACADEMICA
 DE
FATE EX-
ANTIARVM
 QVAM
 ESIDENTE
INO LEYSERO
 FANNIÆ REGIS ET
 DVCIS CONSILIARIO AVLL-
 I GVELPHICO ADSESSORE,
 IVLIA IVRECONSVLTO
DOSVO ÆTATEM
 VENERANDO
 RTII A. MDCCXXIII.
 LICE DEFENDET
 AVCTOR
ICVS **SE**YDEN
 MSTMADIENSIS
 VLEO MAIORI
 MELMSTADII,
 NNIS STEPHANI HESSII.